御　　挨　　拶

謹啓　爽やかな季節を迎え、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別の御愛顧を賜り深く感謝申し上げます。
　さて、業界もいよいよ多事多端、一丸となって協力態勢に進むべき時と相なりました。私ども業界新聞におきましては、平素何かと協力化を呼びかけながら、新聞自体の協力化が一向に進められず、業界各位に対しはなはだ御不便をかけて参りました。
　つきましては、このたび業界に率先して協力化の範といたすべく、かねがね検討して参りましたところ、業界紙として最も歴史を有する○○社と○○社との合併の話合いがまとまり、　月中旬より新会社「○○○○社」として発足する運びとなりました。

　当初は何かと御不便をおかけ致すことと相成るやも知れませんが、今後は一段と紙面の充実に努力致して参るつもりでありますので、なにとぞ旧来にも増して御指導御鞭撻のほどお願い申し上げる次第であります。
　なお、御購読その他については、旧会社のものを一切継続いたしますのでこの段御了承くださいますようお願い申し上げます。　　　　敬　具

　　　　年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]
有限会社　○ ○ ○ ○社
　　　　　　○ ○ ○ ○
株式会社　○ ○ ○ ○社
　　　　　　○ ○ ○ ○
10_会社合併01_2号2折